Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования
и молодежной политики

Чувашской Республики

	13.08.07     №  920
Шупашкар хули

г. Чебоксары

Об апробации

новой системы оплаты труда

педагогических  и руководящих работников

общеобразовательных учреждений

Чувашской Республики

В целях обеспечения реализации комплексного проекта модернизации образования в Чувашской Республике по направлению «Введение новой системы оплаты труда работников общего образования, направленной на повышение доходов учителей (далее- НСОТ)и проведения в экспериментальном  режиме апробации новой системы оплаты труда педагогических и руководящих  работников в пилотных общеобразовательных учреждениях, п р и к а з ы в а ю:

1 Утвердить:

перечень общеобразовательных учреждений, в которых с 1 сентября 2007 г. вводится новая система дифференцированной  оплаты труда  педагогических и руководящих работников в полном объеме (приложение 1);

2. Органам управления образованием муниципальных районов и городских округов разработать в срок до 20 августа 2007 года необходимые нормативно-правовые документы для внедрения НСОТ, в том числе по созданию органа государственно-общественного управления, обладающего полномочиями по распределению фонда стимулирования руководителей общеобразовательных учреждений;
оказать содействие руководителям общеобразовательных учреждений в разработке и принятии нормативно-правовых документов, необходимых для введения НСОТ (внесение изменений в уставы, локальные акты и коллективные договора, разработка и принятие регламента распределения стимулирующей части фонда оплаты труда и др.)

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителей министра  В.В. Устяка, С.В. Петрову.

Приложение: на 1 листе

Министр                                                                                                                         Г.П. Чернова

	№ п/п
	Перечень экспериментальных школ

	Районы и города
	Наименование школ

	1.
	Алатырский
	МОУ "Алтышевская сош"

	2.
	Аликовский
	МОУ  " Аликовская сош им. И.Яковлева"

	3.
	Батыревский
	МОУ "Тойсинский центр образования"

	4.
	 Вурнарский
	МОУ "Калининская сош"

	5.
	 Ибресинский
	МОУ "Ибресинская сош №1"

	6.
	Канашский
	МОУ "Шихазанская сош"

	7.
	Козловский
	МОУ "Тюрлеминская сош"

	8.
	Комсомольский
	МОУ "Комсомольская сош №2"

	9.
	Красноармейский
	МОУ "Траковская чувашско-немецкая гимназия"

	10.
	Красночетайский
	МОУ Красночетайская СОШ

	11.
	 Марпосадский
	МОУ "Шоршелская СОШ"

	12.
	 Моргаушский
	МОУ "Моргаушский лицей"

	13.
	Порецкий
	МОУ "Напольновская сош"

	14.
	 Урмарский
	МОУ "Урмарская сош №1 им. Г.Е. Егорова

	15.
	 Цивильский
	МОУ "СОШ п. Опытный"

	16.
	Чебоксарский
	МОУ "Кугесьский лицей"

	17.
	Шемуршинский
	МОУ "Шемуршинская сош"

	18.
	Шумерлинский
	Ходарская гимназия

	19.
	Ядринский
	МОУ "Хочашевская сош"

	20.
	Яльчикский
	МОУ "Новошимкусская сош"

	21.
	Янтиковский
	МОУ "Шимкусская сош"

	22.
	 г.Алатырь
	МОУ "Гимназия №6"

	23.
	г. Канаш
	МОУ "СОШ №3"

	24.
	г. Новочебоксарск
	МОУ "Гимназия  №6"

	25.
	 г.Шумерля
	МОУ "Гимназия №8"

	26.
	г. Чебоксары Московский район
	МОУ "Лицей №3"

	27.
	г. Чебоксары Калинский район
	МОУ "СОШ № 40"

	28.
	г. Чебоксары Ленинский район
	МОУ "Начальная школа №1"

	МОУ "Гимназия  №5"

	МОУ "СОШ №32"